
УТОЧНЕНО 
 

Обґрунтування 
щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики розрахунку тарифу на 
послуги постачальника універсальних послуг» 

(зміни до постанови НКРЕКП від 05.10.2018 № 1176) 
 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок 
електричної енергії» (далі – Закон) НКРЕКП здійснює державне регулювання на 
ринку електричної енергії. 

Відповідно до норм Закону, НКРЕКП прийнято Методику розрахунку тарифу на 
послуги постачальника універсальних послуг, затверджену постановою НКРЕКП від 
05.10.2018 № 1176 (далі – Методика), яка визначає процедуру та механізм 
формування тарифу на послуги постачальника універсальних послуг. 

У зв’язку із особливим періодом діяльності постачальників універсальних 
послуг, пов’язаним з дією в Україні воєнного стану відповідно до Указу Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022, з урахуванням Переліку територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф, затвердженого наказом 
Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, деякі постачальники 
універсальних послуг здійснюють свою діяльність, у тому числі, на територіях, на 
яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф (далі – прифронтові 
ПУП). 

Через постійні ракетні обстріли рф енергетика України знаходиться в складному 
стані, постійно відбувається пошкодження електромереж та іншого майна 
енергетичної інфраструктури. У зв’язку з цим та тимчасовою окупацією деяких 
територій неможливо об’єктивно спрогнозувати, зокрема витрати матеріальних і 
трудових ресурсів та очікувані обсяги споживання електричної енергії, відсутні 
можливості для збору інформації комерційного обліку електроенергії та складання 
фізичних балансів, як фактичних, так і прогнозних тощо.  

У зв’язку із зазначеним є необхідність у застосуванні окремого підходу при 
розрахунку тарифів для прифронтових ПУП (з урахуванням того, що територія 
здійснення їх ліцензованої діяльності знаходиться в зоні постійних бойових дій 
та/або тимчасово окупована). 

Ураховуючи зазначене вище, на сьогодні актуальним є удосконалення окремих 
положень Методики, в частині передбачення фіксування на 2024 рік для 
прифронтових ПУП прогнозованого обсягу електричної енергії, на рівні, 
врахованому в діючих тарифах.  

Перелік прифронтових ПУП пропонується визначити аналогічним переліку 
постачальників універсальних послуг, для яких при встановленні тарифів на послуги 
постачальника універсальних послуг у 2023 році було застосовано окремий підхід.  



2 
 

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 
енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» (далі – Проєкт 
постанови).  

Пропонується схвалити Проєкт постанови та оприлюднити його на офіційній 
сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання 
зауважень та пропозицій.  

Проєкт постанови додається. 
 

 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики                                                            Андрій ОГНЬОВ 



УТОЧНЕНО 
ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                     Київ                           № ______________ 

 

 
Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги 
постачальника універсальних послуг   

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника 

універсальних послуг, затвердженої постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1176, такі зміни: 

 

1) абзац четвертий пункту 8.2 глави 8 після слова та знака «періоді,» 
доповнити словами та знаком «визначена з урахуванням прогнозованих 
обсягів постачання електричної енергії постачальником універсальних послуг 
побутовим споживачам,»; 

 
2) у пункті 9.1 глави 9: 
абзац п’ятий після слова «споживачам» доповнити знаками та словами 

«(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких наведено у додатку 
5 до цієї Методики, частина територій здійснення діяльності яких знаходиться 



 2 

на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 
Російською Федерацією, з урахуванням Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 (далі – 

Перелік територій до наказу № 309), для яких W
УП

п  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

абзац шостий після слова «споживачам» доповнити словами та знаками 
такого змісту: «(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких 
наведено у додатку 5 до цієї Методики, частина територій здійснення 
діяльності яких знаходиться на територіях, на яких ведуться (велися) бойові 
дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з урахуванням 

Переліку територій до наказу № 309, для яких W
УП

мн  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

 
3) доповнити новим додатком 5, що додається. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 



Додаток 5 

до Методики розрахунку 
тарифу на послуги 
постачальника 
універсальних послуг  

 

 

 

ПЕРЕЛІК  
постачальників універсальних послуг, частина територій здійснення 
діяльності яких знаходяться на територіях, на яких ведуться (велися) 

бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з 
урахуванням Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 
України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 
 

ТОВ «ДОНЕЦЬКІ ЕНЕРГЕТИЧНІ ПОСЛУГИ»; 
ТОВ «ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ»;  
ТОВ «ЕНЕРА СХІД»; 
ТОВ «ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ЕНЕРГОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ». 

 



 
Обґрунтування 

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики розрахунку тарифу на 

послуги постачальника універсальних послуг» 
(зміни до постанови НКРЕКП від 05.10.2018 № 1176) 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок 
електричної енергії» (далі – Закон) НКРЕКП здійснює державне регулювання на 
ринку електричної енергії. 

Відповідно до норм Закону, НКРЕКП прийнято Методику розрахунку тарифу на 
послуги постачальника універсальних послуг, затверджену постановою НКРЕКП від 
05.10.2018 № 1176 (далі – Методика), яка визначає процедуру та механізм 
формування тарифу на послуги постачальника універсальних послуг. 

У зв’язку із особливим періодом діяльності постачальників універсальних 
послуг, пов’язаним з дією в Україні воєнного стану відповідно до Указу Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022, з урахуванням Переліку територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф, затвердженого наказом 
Мінреінтеграції від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, деякі постачальники 
універсальних послуг здійснюють свою діяльність, у тому числі, на територіях, на 
яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих рф (далі – прифронтові 
ПУП). 

Через постійні ракетні обстріли рф енергетика України знаходиться в 
складному стані, постійно відбувається пошкодження електромереж та іншого майна 
енергетичної інфраструктури. У зв’язку з цим та окупацією деяких територій 
неможливо об’єктивно спрогнозувати, зокрема витрати матеріальних і трудових 
ресурсів та очікувані обсяги споживання електричної енергії, відсутні можливості 
для збору інформації комерційного обліку електроенергії та складання фізичних 
балансів, як фактичних, так і прогнозних тощо. 

Ураховуючи зазначене вище, на сьогодні є необхідність в удосконаленні 
окремих положень Методики, а саме, передбачити фіксування на 2024 рік для 
прифронтових ПУП прогнозованого обсягу електричної енергії, на рівні, 
врахованому в діючих тарифах (у зв’язку з тим, що лінія зіткнення динамічно 
змінюється пропонується Перелік постачальників універсальних послуг 
(прифронтових ПУП) сформувати перед прийняттям рішення з урахуванням 
актуальної інформації).  

З огляду на зазначене, Департаментом із регулювання відносин у сфері 
енергетики розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги постачальника універсальних послуг» (далі – Проєкт 
постанови).  



2 
 

Пропонується схвалити Проєкт постанови та оприлюднити його на офіційній 
сторінці в мережі Інтернет за адресою: www.nerc.gov.ua, з метою одержання 
зауважень та пропозицій.  

Проєкт постанови додається. 
 

 
Директор Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики                                                            Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 
___________________                                     Київ                           № ______________ 

 

 
Про внесення змін до Методики 
розрахунку тарифу на послуги 
постачальника універсальних послуг   

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 
1. Унести до Методики розрахунку тарифу на послуги постачальника 

універсальних послуг, затвердженої постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 05 жовтня 2018 року № 1176, такі зміни: 

 

1) абзац четвертий пункту 8.2 глави 8 після слова та знака «періоді,» 
доповнити словами та знаком «визначена з урахуванням прогнозованих 
обсягів постачання електричної енергії постачальником універсальних послуг 
побутовим споживачам,»; 

 
2) у пункті 9.1 глави 9: 
абзац п’ятий після слова «споживачам» доповнити знаками та словами 

«(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких наведено у додатку 
5 до цієї Методики, частина територій здійснення діяльності яких знаходиться 
на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 



 2 

Російською Федерацією, з урахуванням Переліку територій, на яких ведуться 
(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, 
затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 309, зареєстрованим 
в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004 (далі – 

Перелік територій до наказу № 309), для яких W
УП

п  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

абзац шостий після слова «споживачам» доповнити словами та знаками 
такого змісту: «(крім постачальників універсальних послуг, перелік яких 
наведено у додатку 5 до цієї Методики, частина територій здійснення 
діяльності яких знаходиться на територіях, на яких ведуться (велися) бойові 
дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з урахуванням 

Переліку територій до наказу № 309, для яких W
УП

мн  на 2024 рік фіксується на 
рівні, врахованому в діючих тарифах)»; 

 
3) доповнити новим додатком 5, що додається. 
 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 
 

Голова НКРЕКП       Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 



Додаток 5 

до Методики розрахунку 
тарифу на послуги 
постачальника 
універсальних послуг  

 

 

 

ПЕРЕЛІК ПОСТАЧАЛЬНИКІВ УНІВЕРСАЛЬНИХ ПОСЛУГ* 
 
 

*Перелік постачальників універсальних послуг, частина територій 
здійснення діяльності яких знаходиться на територіях, на яких ведуться (велися) 
бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, з урахуванням 
Переліку територій до наказу № 309, буде сформовано перед прийняттям 
рішення з урахуванням актуальної інформації. 

 


